

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

Rekonstrukcja Rządu

PROF. BARTEL SZEFEM GABINETU

Marszałek Piłsudski — ministrem wojny

ZMIANY NA DWUCH FOTELACH MINISTERJALNYCH

Wiść o zmianach w składzie rządu spadała na społeczeństwo najzupełniej niespodziewanie.

W kołach najlepiej o sprawach rządowych poinformowanych do poniedziałkowego posiedzenia Rady gabinetowej na Zamku nikomu do głowy nie przychodziła myśl o jakichkolwiek zmianach w składzie rządu. Dopiero po Radzie gabinetowej gruchnęła na Warszawę wieść niejasna a sensacyjna, że „coś musi się stać” — radzono nad tem na Zamku.

Prasa stołeczna do tego stopnia nie była poinformowana o tem, co się święci, że jeszcze wczorajsze popołudniowe pisma warszawskie zaprzeczały wszelkim pogłoskom o rekonstrukcji gabinetu, a równocześnie maszyny tychże pism drukowały już listę nowego rządu.

Hasło wczorajsze zdołało jednak późną nocą otrzymać z Warszawy wiadomość zapowiadającą z godziny na godzinę zmiany w rządzie. W południe — nadzwyczajne dodatki „Hasła” ogłosiły Łodzi listę nowego gabinetu.

Nagła rekonstrukcja wywołała najsprzeczniejsze komentarze. W poszukiwaniu wytłumaczenia niespodzianki napotkano na tłumaczeniu „pierwsze z brzęgu” i najłatwiejsze: budżet.

Sejm wykoławił rządowy projekt budżetu i wobec tego gabinet uznał za konieczne złożyć swe teki.

Nonsens! Dopuściwszy do uchwalenia budżetu przez Sejm, nie używszy interwencji Senatu, rząd, zdaniem plotkarzy, miał po niewczasie chwycić się jakichś protestów i manifestacji!

Przecież to oczywisty nonsens.

Inne przyczyny doprowadziły do zmian w gabinecie. Chodziło mianowicie o to, że Marszałek Piłsudski musi ze względu na przeprowadzenie i stan swego zdrowia odpocząć i przeprawić dłuższą kurację. Siłą rzeczy odsunąć się musi na czas jakiś od całokształtu spraw państwowych, zatrzymując sobie jedynie resort spraw wojskowych.

Fakt ustąpienia Marszałka Piłsudskiego z szefostwa rządu nie powinien nikogo zdziwić. Jest to dawna koncepcja: szef rządu — dr. Bartel, a sprawy wojskowe — Marszałek. Gdy przebrnięto z budżetem przez odmęty partyjnych swarów — przyszła pora, aby tę koncepcję zrealizować, tembardziej właśnie, że zdrowie Marszałka Piłsudskiego nie pozwala mu na kierowanie całym gabinetem.

Zmiany zaszły na stanowiskach ministra komunikacji i ministra oświaty.

Co do pierwszej — wiązać ją należy ze stanowiskiem b. ministra Romockiego, który stał się zdecydowanym zwolennikiem komercjalizacji kolei.

Druga zmiana wywołana jest z jednej strony nienazbyt przychylną opinią sfer nauczycielskich względem min. Dobruckiego, a z drugiej — dawno powziętym zamiarem obdarzenia teką ministerjalną dr. Kazimierza Świtalskiego, dotychczasowego dyrektora departamentu politycznego M. S. Wewn., człowieka wyjątkowych zdolności i zasług dla rządu.

Dymisja rządu przyjęta była przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej już w poniedziałek. W ciągu wtorku omawiano zmiany, a wczoraj po dłuższej konferencji na Zamku prof. Bartel otrzymał następujące pismo nominacyjne:

Do Pana Profesora Kazimierza Bartla, Posła do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Mianuję Pana Prezesem Rady Ministrów. Równocześnie na wniosek pański mianuję pp.:

Slawoja Feliksa Składkowskiego — ministrem Spraw Wewnętrznych, Augusta Zales-

kiego, senatora — ministrem Spraw Zagranicznych, Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego — ministrem Spraw Wojskowych, Gabriela Czechowicza, posła do Sejmu — ministrem Skarbu, Aleksandra Meysztowicza — ministrem Sprawiedliwości, dr. Kazimierza Świtalskiego — ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Karola Niezabytowskiego, senatora — ministrem Rolnictwa, inż. Eugenjusza Kwiatkowskiego, posła do Sejmu Rzeczypospolitej — ministrem Przemysłu i Handlu, inż. Alfreda Kühna — ministrem Komunikacji, inż. Jędrzeja Mora-

czewskiego — ministrem Robót Publicznych, dr. Stanisława Jurkiewicza — ministrem Pracy i Opieki Społecznej, dr. Witolda Staniewicza — ministrem Reform Rolnych, Bogusława Miedzińskiego, posła do Sejmu Rzeczypospolitej — ministrem Poczty i Telegrafów.

Warszawa, Zamek, dn. 27 czerwca 1928 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) L. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) K. Bartel.

OPUSZCZONA ZAŁOGA „ITALJI”

musi czekać około 2 tygodni na ratunek

Zdradliwy śnieg utrudnia ratunek nieszczęśliwych rozbitków

BERLIN, 27.6. Donoszą tu z Oslo, że maszynista „Italji” Vincenzo Pomelli umarł, wskutek doznanych obrażeń podczas upadku gondoli „Italji”

RZYM, 27.6. Urzędowo potwierdzają śmierć Vincenzo Pomelli, maszynisty „Italji”.

RZYM, 27.6. Generał Nobile donosi radjotelegraficznie, że tuż po katastrofie, gdy gondola jego, oderwana od balonu, runęła na lód, zauważył w odległości około 10 kilometrów wśród lodów stęp czarnego dymu.

Zdaniem gen. Nobile dym ten pochodził niewątpliwie od pożaru oliwy i benzyny, powstałego przypadkowo lub też umyślnie wzniesionego przez drugą grupę (Mariano) rozbitków „Italji” — którzy w ten sposób chcieli dać znać o miejscu swego pobytu.

SZTOKHOLM, 27.6. Mimo szeregu lotów wywiadowczych, podejmowanych we wszystkich kierunkach przez samoloty ze szwedzkiego okrętu „Quest” nie natrafiono na żadne ślady grupy Mariano.

KINGSBAY, 27.6. Lotnicy szwedzcy, którzy próbowali przyjść z pomocą rozbitkom „Italji”, zauważyli wśród lodów w odległości około 16 kilometrów od obozowiska rozbitków ekspedycję na saniach, zaprzężonych w psy, która powoli postarowała się w kierunku obozu.

SZTOKHOLM, 27.6. Statek norweski „Quest” donosi radjotelegraficznie, że wobec niekorzystnych warunków atmosferycznych reszta rozbitków „Italji” z por. Lundbergiem będzie mogła być uratowana dopiero za 2 do 3-tych tygodni.

Lotnicy szwedzcy, którzy kilkakrotnie podejmowali loty do obozu gen. Nobile, stwierdzają, iż obecnie niema mowy o wylądowaniu na nierównych i pokrytych zdradliwym śniegiem krach.

Zdaniem lotników trzeba będzie poczekać do czasu utworzenia się wśród lodów kanałów wodnych, na których mogłyby lądować hydroplany.

OSLO, 27.6. Jak donosi specjalny korespondent United Press z Kingsbay przybył do Tramsøe, francuski korałownik „Strassburg” i rosyjski łamacz lodu „Krassin” oraz norweski korałownik „Tordenskjold”, które mają wspólnie podjąć poszukiwania za Amundse nem.

Norweski parowiec „Michael Bars” opuścił wyspy Niedźwiedzie i przeszukuje okolice położone między wyspami Niedźwiedziemi a Szpicbergiem.

Nowe „stop!”

w tworzeniu rządu niemieckiego

Centrum ma wygórowane ambicje

BERLIN, 27.6. Rokowania prowadzone dziś przez posła Müllera nie dały pozytywnych wyników z powodu stanowiska centrum, które domaga się stanowiska wicekanclerza dla posła Wirtha a ewentualnie teki politycznej, t. j. teki spraw wewnętrznych, obsadzonej już w trakcie rokowań przez socjalistę Hilferdinga.

O godz. 6 poseł Müller udał się do prezydenta Hindenburga, który oświadczył mu, iż

nie może uznać konieczności obsadzenia urzędu wicekanclerskiego i odrzuca narzucanie sobie jakichkolwiek wiążących przepisów. Prezydent prosił, aby poseł Müller zakomunikował decyzję jego partii centrowej. W ciągu czwartku poseł Müller prowadzić będzie rozmowy z prezydentem centrum, a następnie złoży sprawozdanie prezydentowi Hindenburgowi. (PAT).

Katastrofa kolejowa

Pociąg zapadł się na 6 mtr. w dół

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi z Warszawy:

W dyrekcji radomskiej na nowobudowanej się linii kolejowej Łuck - Stojanów, między stacjami Sienkiewiczówka a Stojanowem obsunął się nasyp kolejowy na przestrzeni 60 m. W bardzo krótkim czasie po tym wypadku, zanim jeszcze służba kolejowa zdołała to dostrzec, na zagrożony tor wjechał pociąg, wiozący materiały budowlane. Nadwierzony tor nie wytrzymał olbrzymiego ciężaru. Lokomotywa wraz z wagonami runęła w dół na głębokości 6 metrów.

Pakt o nieagresję — wypadkiem dziejowym

Kongres pokoju o projekcie Kelloga

WARSZAWA, 27.6. Dzisiejsze ranne prace kongresu pokoju rozpoczęła komisja rozbrojeniowa, która obradowała pod przewodnictwem profesora Quidde.

O godz. 10 rano otwarte zostało posiedzenie ogólne członków kongresu.

Po krótkim przemówieniu posła Thugutta rozpoczęła się dyskusja nad wnioskami, zgłoszonymi w komisji ekonomicznej.

Znakomity uczonec francuski Delayisi w przemówieniu swem wskazał na konieczność przywrócenia równowagi, naruszonej przez wojnę, równowagi pomiędzy krajami przemysłowymi a krajami o charakterze rolniczym.

Jako środki, wiodące do tego celu wysunął on konieczność podniesienia kultury rolniczej przez utworzenie specjalnych, między narodowych kredytów rolniczych.

Nadto mówca p. Lewinson, delegat niemiecki poruszył sprawę karteli międzynarodowych, których działalność winna podlegać kontroli rady międzynarodowej, utworzonej pod egidą Ligi Narodów.

Wysunął on też rezolucję stworzenia przez Ligę Narodów rady ekonomicznej — na wzór międzynarodowego Biura Pracy, która to rezolucja została przez kongres przyjęta.

Następna rezolucję zgłosił p. Henryk Tenenbaum, który w przemówieniu swem wskazał, iż współpraca ekonomiczna świata jest konieczna, ale istnieją poważne trudności.

Zgłoszona przez niego rezolucja brzmi: — Obradujący w Warszawie kongres pokoju domaga się zawarcia jaknajprędzej układu handlowego pomiędzy Niemcami a Polską, jako podstawy dla trwałego pokoju gospodarstwa pomiędzy 2 sąsiednimi narodami.

Szybka realizacja tego układu nie powinna być skomplikowana sprawami politycznymi. Umowa handlowa oparta na wymianie produktów przemysłowych i rolniczych winna służyć interesom całości oba krajów, a nie interesom poszczególnych dzielnic.

Następnie kongres omawiał projekt Kelloga w sprawie rozbrojenia.

W sprawie tej kongres uchwalił nast. rezolucję: 26-ty kongres pokoju, obradujący w Warszawie, uważa propozycję Ameryki, dotyczącą ogólnego paktu, stawiającej wojnę poza prawem — za wydarzenie pierwszorzędnej znaczenia.

Propozycje te stwarzają pomiędzy St. Zje dnoczonemi a Ligą Narodów nierozzerwalny związek.

Projekt paktu stanowi wielki postęp.

Kongres zwraca się przeto do mocarstw, aby przyjęły bez zastrzeżeń projektowany pakt amerykański, skłaniając małe i wielkie państwa, pozostające poza Ligą Narodów, do przystąpienia do tego paktu. Kongres domaga się, aby zbadano wszelkie środki, które zapewniłyby całkowite zastosowanie tego paktu. (PAT).

Nowy Landru we Francji

W willi 61-letniego starca znaleziono 3 trupy

PARYŻ, 27.6. Donoszą z Marsylii, że policja prowadząc śledztwo w sprawie zabójstwa zamożnej rentjerki Elizy Foce wpadła na trop afery żywo przypominającej słynną sprawę Landru. — Sprawca zabójstwa, który podawał się za Kamila Gaillard, a którego

właściwe nazwisko brzmi Hieronim Drat, zawierał fałszywe małżeństwa i mordował następnie swe ofiary. W kurniku i piwnicy zamieszkałej przez niego willi wykryto trupy trzech kobiet. Nowy Landru jest starcem 61-letnim. (ATE)

Z ostatniej chwili

Ostatnie posiedzenie Rady Miejskiej przed ferjami

Załatwiono szereg spraw budowlanych

Ostatnie, przed ferjami, posiedzenie Rady Miejskiej, otworzył prezes Holcgreber z chro nicznym półtoragodzinnym opóźnieniem.

Na sali ilość radnych znikoma. W miarę trwania obrad Rada zyskuje quorum.

W drugim czytaniu uchwalono następujące sprawy:

1) Sprawa upoważnienia Magistratu do zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie — na poczet pożyczki zagranicznej dla m. Łodzi — krótkoterminowych pożyczek na ogólną sumę zł. 24,500,000 na cele inwestycyjne.

2) Sprawa upoważnienia Magistratu do zaciągnięcia w Banku Polskim Banku Komunalnym w Warszawie pożyczki na budowę szkoły względnie nabycia nieruchomości z już istniejącym gmachem szkolnym.

3) Sprawa upoważnienia Magistratu do zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie pożyczki na budowę domów mieszkalnych na Polesiu Konstantynowskim z funduszów, stanowiących kontyngent na rozbudowę miasta na rok 1928/29.

4) Sprawa upoważnienia Magistratu do zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie długoterminowej pożyczki w kwocie zł. 500,000. — na budowę urządzeń sportowych w Łodzi.

Następnie zabrał głos r. Dolecki, który po obszernym referacie stawia wniosek, aby

Rada upoważniła Magistrat do zawieszania rozpatrywania próśb właścicieli nieruchomości w sprawach budowlanych do czasu uprawomocnienia się planu regulacyjnego m. Łodzi.

Po ożywionej dyskusji na ten temat wniosek przeszedł większością głosów. Bez dyskusji natomiast uchwalono wniosek Magistratu w przedmiocie przyjęcia przez gminę miejską Łódź, darowizny dwóch działek gruntu od małż. Pihala.

W dalszym ciągu r. Dolecki uzasadnił wniosek Magistratu, co do żądania od właścicieli budujących się nieruchomości w obrębie m. Łodzi, przedkładania Magistratowi do zatwierdzenia planów elewacji domów frontowych.

Mimo ostrego sprzeciwu przedstawicieli realności, wniosek został przyjęty.

W końcu r. poseł Kowalski zdał sprawozdanie z Komisji do spraw ogólnych w przedmiocie miejscowych przepisów budowlanych.

W sprawie tej wywiązała się polemika między wnioskodawcami a przedstawicielem właścicieli nieruchomości, w konkluzji której po uskutecznieniu szeregu poprawek dotyczących tego punktu, wniosek Magistratu zatwierdzono.

Życząc pp. radcom miłych ferij, prezes Holcgreber zamknął posiedzenie Rady Miejskiej.

Marszałkowie Sejmu i Senatu

u Marszałka Piłsudskiego

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi z Warszawy:

Marszałek Daszyński wraz z Marszałkiem Senatu Szymańskim, złożyli wczoraj wizytę Marszałkowi Piłsudskiemu.

Wizyta trwała przeszło godzinę.

Delegacja ministerstwa

rozpatrzy sprawę strajku łódzkiego Monopolu Spirytusowego

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi W związku zestraskiem w łódzkim monopolu spirytusowym wysłano z Warszawy delegację, złożoną z p. dr. Maliniaka i p. Jabłońskiego.

Ważne

dla rzemieślników poszukujących pracy!

Dla poszukujących pracy rzemieślników, należących do cechów i gospód czeladzi, ogłoszenia o poszukiwaniu pracy

„Hasło Łódzkie”

umieszcza bezpłatnie.

Dziś

i dni następnych!



Dziś

i dni następnych!

Niebywała tragedia uczciwej dziewczyny

p. t.

Handlarz z Amsterdamu

Tragedja erotyczna w 10 aktach.

W roli handlarza niezrównany tragic **WERNER KRAUSS**, w roli upadłej kobiety **D. JACOBINI**, w roli uwodziciela **A. POINTNER**.

Nadprogram komedja amerykańska w 2 aktach.

Ostatnie 2 seanse

Kino w ogrodzie.

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Po mowie Mussoliniego

Ostatnia mowa wygłoszona przez premiera Italii w Senacie o polityce zewnętrznej i wewnętrznej, aczkolwiek zawierała wzmiankę o konieczności rewizji traktatów pokojowych, nacechowana była, zdaniem większej części dzienników francuskich, dużym umiarkowaniem w tonie i w treści. Niektórzy przypisują to umiarkowanie faktowi, iż premier wygłaszał swą mowę w Senacie, który nie aprobując polityki rządu faszystowskiego. W głosowaniu nad rezolucją rządową uwydatniło się zresztą stanowisko Senatu, który oddał tylko 153 głosy za rządem; 13 senatorów głosowało przeciw, 227 zaś wstrzymało się od głosowania, wyrażając w ten sposób swą dezaprobatę dla polityki premiera. Stanowisko Senatu włoskiego dotyczy zresztą bardziej polityki wewnętrznej, niż zagranicznej.

Jak się zapatruje i jak analizuje mowę premiera Italii prasa francuska, o ile chodzi o politykę zagraniczną?

Większość pism upatruje w tej mowie tendencje pojednawcze, widzi w niej próbę zbliżenia się do Francji. Inne pisma doszukują się motywów i intencji ukrytych.

Jedno z pism paryskich prześwietla w sposób oryginalny inkryminowaną mową przy pomocy cytatu z „Koelnische Zeitung”. Twierdzi ono: „...Mowa rzymska przeznaczona na jest zarówno dla Paryża jak i dla Berlina. Posłuchajmy przeto, co myśli o niej prasa niemiecka”.

„Koelnische Zeitung”, cytowana przez dziennik paryski, pisze zatem:

„Głównym punktem expose Mussoliniego jest ustęp, dotyczący traktatów pokojowych. Jeśli Mussolini staje po stronie zwolenników rewizji traktatów, jeśli, wbrew opinii francuskiej, twierdzi, iż traktaty te muszą być zrewidowane, zmienione i ulepszone, jeśli mówi o modyfikacjach planu Dawesa, o długach wojennych i okupacji Nadrenji, to musimy stwierdzić, iż wszystko to jest podyktowane przez jeden fakt: wyborcy francuscy wypowiedzieli się za Poincaré'm, ale Poincaré'm zwolennikiem pokoju, Niemcy zaś za Stresemannem. Można się zatem spodziewać ze strony obu parlamentów nowego impulsu w kierunku polityki porozumienia. Mussolinie-mu wcale się to nie uśmiecha; porozumienie franko - niemieckie wytrąciłoby mu z ręki atuty spodziewanego kierownictwa w bloku niezadowolonych z traktatu wersalskiego i Trianon. Oto dlaczego proponuje on Niemcom przyjaźń włoską zamiast francuskiej. Na dalszym planie wabi i nęci wizją wielkiego sojusznika z nad Tamizy. Chodziłoby więc o okrażenie Francji i zgrupowanie przy Italii wszystkich niezadowolonych z „pokoju”. Trudno powiedzieć czy jest to zwykła taktyka, czy też strategia w wielkim stylu na dalszą metę. Mowa Mussoliniego nie pozostanie bez echa. Odpowie na nią nie tylko Paryż, ale i Berlin”.

Dodamy, iż dziennik paryski zgadza się z opinią „Koelnische Zeitung” i uważa, że należy wyczekać efektu mowy i obserwować uważnie taktykę premiera Italii. Natomiast „Oeuvre” paryski wyraża się bez ogródek ujemnie o mowie rzymskiej, twierdząc, iż dla dyplomacji francuskiej porozumienie i pakt z Italią nie może stworzyć dostatecznej kompensaty w obliczu pretensji i żądań Italii, dotyczących kolonii afrykańskich — Trypolisu, Tunisu i basenu jeziora Tschad. Ze strony małej ententy echo się już odezwalo: była nim rezolucja przyjęta w kwestii rewizji traktatów pokojowych. Oficjalnie ani Francja, ani Niemcy nie wypowiedziały się dotąd po mowie rzymskiej.

Kino Dom Ludowy
PRZEJAZD 34 634

Dzisiaj
Monumentalny film polskiej produkcji p. t.

Zew Morza

W roli głównej
słynna artystka
Marja Malicka

Ponadto biorą udział wybitni artyści Jerzy Marr, Marjusz Maszyński, oficerowie i szeregowi Polskiej Marynarki Wojennej oraz Lotnictwa Morskiego.

Ceny miejsc: W dni powszednie na wszystkie seanse, zaś w sobotę, niedzielę i święta od godz. 1—3 pp. 1 m. 75 gr., II. 40 gr. III. 30 gr.

W sobotę, niedzielę i święta od godz. 3 pp. 1 miejsce 90 gr., II. m. 50 gr., III. m. 40 gr.

W sobotę, dnia 30 b. m. kino wyjątkowo odczynno.

Ulubieniec świata — kochanek sławy

JAN KIEPURA W ŁODZI

„Hasło Łódzkie“ u króla tenorów

Najsylniejszy na kuli ziemskiej obecnie śpiewak, rozporządzający wspaniałym tenorem, Jan Kiepura, zwany zagranicą polskim Caruso, — siedzi zagłębiony w skórzanym — klub-sellu, gdy wchodzimy do jego apartamentów w Grand-Hotelu prosząc o wywiad dla „Hasła Łódzkiego”.

— Pozwoli mistrz — zaczynamy — że odbiegnę od wszelkiego szablonu i nie będę pytał o rzeczy, które społeczeństwu są znane, a wręcz zagadkę: jaki jest stosunek mistrza do naszego miasta?

— Łódź, ten polski Manchester — odpowiedział znakomity śpiewak — ma dla mnie specjalny urok, albowiem jak panu wiadomo, urodziłem się w Sosnowcu, mieście zupełnie podobnym do Łodzi, posiadającym niewiele mniej kominów i fabryk.

— Jedną tylko rzecz zraża mnie tu, a mianowicie te kiepskie bruki, które w czasie jazdy samochodem dały mi się bardzo we znaki.

— Będąc zagranicą tęsknię do kraju i kocham z każdej sposobności, aby wrócić do Polski.

— O spobność nie trudno, albowiem popierając przemysł krajowy, sprawiam swą odzież tylko w kraju i wogóle jestem przeciwnikiem wszelkich zagranicznych towarów.

Często gdy wchodzę do sklepów, pytam: jaki to wyrób — odpowiadają mi z wielkim namaszczeniem: ależ to zagraniczny!

— To wobec tego nie kupię — odpowiadam i proszę o polskie wyroby.

— Tak, tak — kończy p. Kiepura — przemysł krajowy musimy popierać. W ten sposób bowiem podniesiemy go, a wtedy wyroby nasze będą o wiele lepsze niż zagraniczne.

— Kto kształcił mistrza w śpiewie? — pytamy w dalszym ciągu.

— Nauczycieli miałem dwóch pp.: Brzezińskiego i Leliwę.

— Gdzie po raz pierwszy mistrz występował?

— Pierwszy mój debiut miał miejsce w operze warszawskiej.

Honorarium moje wynosiło dziesięć złotych za występ, wyraźnie dziesięć złotych.

Czytelnikom „Hasła“ —
Jan Kiepura



Po upływie jednak dwóch i pół lat ten sam kasjer opery warszawskiej wypłacał mi za jeden występ... cokolwiek więcej, bo... dziesięć tysięcy złotych.

Zagranicą po raz pierwszy występowałem w operze wiedeńskiej, dokąd zaprosił mnie dyrektor Schalk, znakomity krytyk.

Moja zasada, która dała mi możliwość wybiecia się na polu śpiewu jest: nic jeszcze nie umiem.

Uważam się za „najmniejszego” tenora, chociaż nie powiem, że stoję niżej od swych kolegów, którzy są w poważnym błędzie twierdząc, jako byłiby najlepszymi śpiewakami.

Głodująca Rosja sowiecka

robi gwałtowny zwrot na lewo

Bolszewicy spodziewają się rewolucji socjalnej

(Korespondencja własna „Hasła Łódzkiego“)

Moskwa, w czerwcu 1928.

Manewr rosyjskiej dyplomacji, czy też salto wewnętrznej polityki? A może i jedno, i drugie jednocześnie? Faktem jest, że Kreml komenderuje dziś: „Na lewo, zwrot!”... Nie jest to jeszcze zbyt krańcowy Trocki, ale prawie już Zinowjew ante portas! Z puszczeniem w ruch — całą siłą pary — rewolucyjnego mechanizmu III-ej Międzynarodówki. Z powierzeniem głównej roli znów klasie robotniczej, poszkodowanej na skutek zalecania się Moskwy do „Chlebobawców” wiejskich.

Słuchy o zapowiadającym się kryzysie aprowizacyjnym w ośrodkach miejskich przestają być bezpodstawnymi pogłoskami. Mało kto najęść się będzie mógł w przyszłym roku. Z tego zdaje sobie Kreml zupełnie jasno sprawę. Silnie też odczuwa potrzebę zrzucenia winy na cudze barki. Brak chleba? Nic dziwnego, skoro wiejscy bogacze nie troszczą się wcale o los proletariatu miejskiego! Sprzeniewierzyli się ideałom komunistycznym, dogmatowi solidarności, obowiązkom obywatelskim. Za takie zbrodnie muszą ponieść „należytą karę”.

Projektuje się przeto wzmocnienie działalności G. U. P. z całym aparatem teroru policyjnego. Może intermedjum krwawych represji zagłuszy burczenie pustych żołądków?! Tyle razy stosowano wszak ten „prosty” środek z doskonałym wynikiem... narazie.

Brakują najniezbędniejsze przedmioty codziennego użytku? Rzeczywiście, ale skądże je wziąć, jeśli cała zagranica kapitalistyczna - burżuazyjna już oddawna spryskiwała się przeciw Sowietom! Z jakiego powodu? Ot, po prostu, dlatego, że dzisiejsza Rosja nie chce zwrócić miliardów, pożyczanych przez zagranicę dawniejszym carom na uciemiężanie ludu pracującego, i że występuje przy każdej sposobności w obronie proletariatu wszystkich innych krajów, oraz że okazuje pomoc krajom, którym wielkomocarstwowy imperializm kolonialny odebrał wolność i niepodległość. Szumna frazeologia, mająca na celu, z jednej strony — wykazanie szlachetnej bezinteresowności bolszewickiej w zagadnieniach polityki międzynarodowej, z drugiej zaś — usprawiedliwienie coraz większych pustek w rządowych magazynach i sklepach.

Ostatnimi czasy — w miarę pogarszania się nietytu politycznych, ile zwłaszcza gospodarczych stosunków z zagranicą — oficjalne i półoficjalne odczucia bolszewickie nabierają znacznie gwałtowniejszego tonu. Mówi się otwarcie o tem, że wojna jest nieunikniona, nie traktując wcale takiej ewentualności, jako „Finis Sowietie”. Raczej przeciwnie...

Bolszewicy uważają, że głównym atutem w przyszłej ich „grze” wojennej będzie rewolucja socjalna, która wybuchnie automatycznie, jeśli Europa odważy się zaatakować Sowiecką Rosję.

Nawrócenie Hindusów na katolicyzm

Wydane właśnie świeżo przez Good Pastor Press w Madras Directory of India donosi, że w 38 na 46 istniejących diecezjach przyjęło wiarę katolicką 34.318 Hindusów-pogan. Nawrócenia w pozostałych ośmiu prowincjach przekraczają liczbę 35.000. Herezję i schizmę porzuciło w tym samym czasie 3.555 osób.

Liczba katolików Indji i Ceylonu wynosi obecnie 3.241.744. Z tego 385.507 mieszka na Ceylonie. Od roku 1921 do 1926 ludność katolicka Indji i Ceylonu wzrosła o 272.000

dusz. Kapłanów katolickich Ceylon posiada 261. Indje — 3.183; 150 księży hinduskich należy do syryjskich diecezji Goa, Chocin Damaun i Malypore. Stan kapłański powiększa się przeciętnie w ciągu roku o 65 członków. Z powodu niedostatecznej liczby księży i małych środków pieniężnych praca misyjna w wielu okolicach Indji napotyka na przeszkody wprost nie do przewyżnienia. Według doniesień Directory of India, katolicyzm w Indjach ma przed sobą wspaniałe widoki na przyszłość.

BACZNOŚĆ, RZEMIEŚLNICY!

Przypominamy o wymarszu ze sztandarami na uroczystą procesję Eucharystyczną w dniu 1 lipca r. b. o godz. 7 rano z „Resursy”. Ochotnicy do straży honorowej otrzymają opaski i instrukcje w lokalu „Resursy” (Kilińskiego 123) przed wymarszem.

KRONIKA



Czwartek, 28 czerwca, Leona W.
Piątek, 29 czerwca, SS. Piotra i Pawła Apost.

TEATRY.

Miejski — Golem.
Letni — Fenomenalna umowa.
Popularny — Gejsza.
Gong — Rakietna na księżyc.

KINA:

Apollo — Sonata Kreutzerowska.
Corso — Sześć tygodni wśród apasów.
Czary — Handlarz z Amsterdamu.
Dom Ludowy — Zew morza.
Era — Iwonka.
Grand-Kino — Za cześć kobiety.
Luna — Okowy małżeństwa.
Mimosa — Most śmierci.
Odeon — Wieczny trójkąt.
Oświatowy — Niechaj nas dziecko sądzi.
Oaza — W szponach czerwonoskórych.
Resursa — Księżna Luiza Koburska.
Record — Tajemnica wymarłej wyspy.
Spółdzielnia — Dziedzictwo krwi.
Syrena — Moja żona, twoja żona.
Slinks — Biały buntownik.
Venus — Noc grozy.
Victoria — Krwawa blizna.

ZARZĄD CECHU STOLARZY.

prosi swych członków o wzięcie udziału w gremiu w uroczystościach Kongresu Eucharystycznego.

Program w komunikatach „Resursy”.
ZARZĄD.

DO MISTRZÓW ŚLUSARZY I TOKARZY.

Zarząd Cechu Ślusarskiego i Tokarskiego przypominając Mistrzom i podmistrzom tegoż cechu, iż dnia 29 czerwca o godzinie 11 rano odbędzie się wspólne nabożeństwo na intencję Patronów Cechu, oraz za zmarłych członków w kaplicy Szkoły Rzemiosł.

Wymarsz z „Resursy” z orkiestrą punktualnie o godz. 10 i pół rano. O gremialne przybycie uprasza

Zarząd Cechu Ślusarskiego i Tokarskiego.

DO MISTRZÓW KRAWIECKICH

Urząd Zgromadzenia Cechu Mistrzów Krawieckich w Łodzi, uprasza wszystkich swych członków o wzięcie udziału w Kongresie Eucharystycznym.

W piątek, 29 czerwca o godz. 9-ej rano zbiórka u starszego cechu, ul. Konstantynowska 22.

O liczne przybycie prosi

ZARZĄD.

Komunikat

Towarzystwo Rzemieślnicze „Resursa” w Łodzi, komunikuje grupowanym w niem cechom, gospodom czeladniczym i korporacjom program udziału w uroczystościach Kongresu Eucharystycznego.

W piątek, 29 czerwca zbiórka cechów ze sztandarami o godz. 10 rano w Katedrze.

Gospody czeladnicze wysyłają swe delegacje ze sztandarami na dworzec kaliski punktualnie o godzinie 9,30 rano tak samo cechy posiadające dwa sztandary, wysyłają jeden z nich.

W sobotę, 30 czerwca o godz. 5 pp. zbiórka delegacji ze sztandarami w „Resursie”, gdzie odbędzie się uroczysta akademja dla uczczenia bytności delegata papieskiego J. E. ks. arcybiskupa Marmaggi'ego.

W niedzielę 1 lipca punktualnie o godz. 7 rano zbiórka ze sztandarami w „Resursie”, skąd nastąpi wymarsz z orkiestrą dla wzięcia udziału w procesji.

Zarząd.

Z żałobnej karty

W dniu 26 b. m. zmarł w Grudziądzu ś. p. Stanisław Książek, założyciel i były wydawca „Kurjera Łódzkiego”.

Ś. p. zmarły był ongiś znany i niestrudzonym działaczem na niwie społecznej i politycznej w Łodzi. Jako prawy Polak-Obywatel, kochający swój kraj, przyczynił się niem mało do „odniemczenia” Łodzi, krzesząc w założonym przez się piśmie ducha narodowego wśród szerokiich mas proletariatu polskiego i polskiej inteligencji, pozostającej pod przemożnym wówczas wpływem niemyślności i żydów.

Niechaj mu ziemia lekką będzie!

Nocne dyżury aptek

Dziś w nocy, dn. 28 czerwca dyżurują następujące apteki: L. Pawłowski (Piotrkowska 307), S. Hamburg (Główna 50), B. Głuchowski (Narutowicza 4), J. Sitkiewicz (Kopernika 26), A. Charemza (Pomorska 10), A. Potasz (Plac Kościelny 10).

Łódź otrzyma 2 milj. dolarów

Sumę tę przeznaczył Magistratowi Bank Gosp. Krajowego z pożyczki śląskiej
Cała kwota będzie przeznaczona na budowę domów

Warszawa otrzymała przed niedawnym czasem pożyczkę zagraniczną w kwocie 10 milionów dolarów, ostatnio zaś otrzymał tego samego rodzaju pożyczkę Śląsk w kwocie 11 milionów dolarów od grupy banków amerykańskich.

Pertraktacje w sprawie pożyczki dla Śląska i dla Łodzi zostały w tym samym czasie sfinalizowane w sensie dodatnim. Ministerstwo skarbu jednakże przyznało pierwszeństwo pożyczce dla Śląska i zarządziło wstrzymanie pożyczki dla Łodzi w tym celu, by nie

zostały jednocześnie rzucone na rynek amerykański dwie pożyczki polskie, co spowodowałoby spadek obligacji polskich na rynku amerykańskim.

Takie postanowienie Ministerstwa Skarbu, powzięte w interesie Państwa, mogłoby się na der ujemnie odbić na Łodzi, ponieważ umożliwiłoby Magistratowi przeprowadzenie najniezbędniejszych inwestycji.

Przy przesunięciu pożyczki dla Łodzi na plan drugi, wicepremier p. Barter, oraz Minister Skarbu p. Czechowicz przyrzekli przed-

stawicielom samorządu łódzkiego, iż Łódź z pożyczki dla Górnego Śląska otrzyma do zużytkowania większe sumy, że gdy Łódź otrzyma pożyczkę amerykańską w kwocie 6 milionów dolarów, zwróci Bankowi Gospodarstwa Krajowego powyższą sumę.

W ubiegłą sobotę pieniądze z pożyczki Górno-śląskiej wpłynęły do Banku Gospodarstwa Krajowego. W dniu wczorajszym dyrektor Banku p. Gregor zakomunikował p. ławnikowi Kukowi oficjalnie, że w myśl postanowienia Rządu do czasu sfinalizowania pożyczki zagranicznej dla Łodzi, Magistrat otrzyma tytułem zaliczki dwa miliony dolarów z pożyczki Górno-śląskiej, którą też winien podjąć z kasy Banku Gospodarstwa Krajowego.

Aczkolwiek dwa miliony dolarów jest to suma niewystarczająca na zrealizowanie wielkich zamierzeń inwestycyjnych samorządu łódzkiego, to jednak umożliwi ona wybudowanie większej części domów robotniczych na Polesiu Konstantynowskim, z doprowadzeniem ich przynajmniej do stanu surowego, wzniesienie i uruchomienie cegielni mechanicznej miejskiej i rozszerzenie robót kanalizacyjnych, na które w roku bieżącym będzie można przeznaczyć 8 milionów 800 tysięcy złotych — miast prelimitowanych poprzednio 5 milionów złotych.

Dodatki urzędnicze

będą wypłacane co miesiąc

15-proc. dodatek do pensji dla urzędników wypłacony będzie po ogłoszeniu ustawy skarbowej. Dodatek ten wypłacany będzie razem z pensją co miesiąc, a nie jak dotychczas w dwu ratach kwartalnie. W lipcu wypłata nastąpi w kilka dni po wypłaconiu pensji, albowiem łączne wypłacenie dodatku i pensji ze względów technicznych nie da się skutecznie.

Lekarze kasowi otrzymali 10 proc. podwyżki

Onegdaj wieczorem odbyło się posiedzenie zarządu Kasy Chorych, na którym omawiano sprawę podwyżki dla lekarzy kasowych.

Wniosek o przyznanie podwyżki 10 procent przeszedł 5 głosami przeciwko 4 przy reszcie wstrzymującej się od głosowania.

Co usłyszymy dziś przez radio

(Program warszawski, fala 1111).

CZWARTEK, 28-go czerwca.
13.00 Sygnał czasu, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-meteorologiczny.
15.00 Komunikaty: meteorologiczny, gospodarczy, nadprogram.
16.00—16.25 Odczyt p. t. O. zawodzie artysty plastyka, wygł. p. Stefan Felsztynski.
16.25—16.40 Komunikat harcerski.
16.40—17.05 Odczyt p. t. Typy radiostacji nadawczych: iskrowe, łukowe, maszynowe, wygł. inż. Jan Kadec.
17.20—17.45 Wśród książek, przegląd najnowszych wydawnictw omówi prof. Henryk Mościcki.
17.45—18.25 Audycja literacka. Żywy numer Cyrulika Warszawskiego.
18.25—18.55 a) Przemówienie okolicznościowe z okazji święta pulku radiotelegraficznego, wygł. kpt. Stefan Śliwkowski, b) Odczyt p. t. Radio w wojsku, wygł. kpt. inż. Włodzimierz Ziemiński.
19.05—19.15 Komunikat rolniczy.
19.15—19.35 Rozmaitości.
19.35—20.00 Odczyt p. t. Zasady subwencjonowania organizacji rolniczych, wygł. inż. Jan Mierzejewski.
20.15 Transmisja z Doliny Szwajcarskiej. Koncert orkiestry Filharmonii Warszawskiej organizowany wspólnie z Polskim Radiem. W programie utwory Piotra Czajkowskiego. Wykonawcy: Orkiestra pod dyr. Józefa Ozimińskiego i Bolesław Ginzburg (wieloncz.). W przerwie biuletyn Messenger Polonais w języku francuskim.
22.00—22.05 Sygnał czasu, komunikat lotniczo-meteorologiczny.
22.05—22.20 Komunikaty P. A. T.
22.20—22.30 Komunikaty: policyjny, sportowy, nadprogram.
22.30—23.30 Muzyka taneczna z kawiarni Gastronomia. Orkiestra pod kier. Lewaka i Mutzmara.

Instrukcja

dla stowarzyszeń i organizacji, biorących udział w procesji Eucharystycznej

1) Punkt zborny dla wszystkich organizacji wyznaczony został na Bałuckim Ryнку, z którego członkowie, utrzymujący porządek, poszczególne korporacje będą kierować na wyznaczone miejsca.

2) Dojście do Bałuckiego Ryнку ustaloną następującymi ulicami: Pomorska, Franciszkańska, Zawiszy i Zachodnią, Stodolniana, Lutomińska, Rybną i Aleksandrowską.

3) W razie potrzeby pomocy lekarskiej w wypadku zastąpienia lub zachorowań, punkty sanitarne znajdują się:

1) Plac Kościelny, Kancelaria parafjalna,
2) Plac Hallera, Koczary 4 Pacu, 3) ulica Skorpki, Seminarjum Duchowne, 4) Konstantynowska 4 — Straż Ogniowa, 5) Konstantynowska 81 — Bataljon sanitarny, 6) ulica 6-go Sierpnia, apteka Inickiego, 7) Piotrkowska róg Andrzeja, apteka Bartoszewskiego, 8) Piotrkowska róg Zamenhafa, apteka Danieleckiego, 9) Piotrkowska 164, apteka Krafta, 10) Piotrkowska róg Radwańskiej, apteka Lipieca, 11) Piotrkowska 225 — apteka Epsteina

4) Do szeregów Stowarzyszeń — po 8 osób w rzędzie, nie wolno przyłączać się publiczności. Straż porządkowa obowiązana jest przestrzegać, aby korporacje nie zmieniły samowolnie wyznaczonych im miejsc.

5) Podczas procesji nie wolno na ulicy pozostawać publiczności, oprócz członków straży porządkowej w opaskach.

6) Sygnały wyruszenia i zatrzymania się procesji podawane będą przez specjalnych sygnalistów.

7) Kolejność, w której przybyły organizacje na procesję winny się ustawić:

1) Kompania wojskowa z chorągwią i orkiestrą przed domem na ulicy Konstantynowskiej Nr. 27—31 w kierunku ulicy Leszno,
2) Cechy przed domem na ulicy Konstantynowskiej 9 do 27,
3) Chrześcijańska Demokracja z orkiestrą przed domem na ulicy Nowomiejskiej Nr. 10 do Konstantynowskiej Nr. 9,

Każdy nowy dom musi być skanalizowany

Wewnętrzne urządzenia mogą wykonywać tylko niektóre firmy

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej zostały zatwierdzone przepisy o skanalizowaniu nieruchomości łódzkich.

Przepisy te w dniu dzisiejszym zostaną przesłane do urzędu wojewódzkiego i po zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą, staną się obowiązującym prawem.

Według tych przepisów właściciele muszą włączyć swe nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.

Każdy nowowybudowany dom musi być zaopatrzone w wewnętrzne urządzenia kanalizacyjnej pod rygorem nie zatwierdzenia planu budowy.

Wewnętrzne urządzenia kanalizacyjne domów muszą być wykonywane tylko przez te przedsiębiorstwa, które wydział kanalizacji i wodociągów uzna za zdolne do podjęcia się tego rodzaju robót.

Zakaz wznoszenia budynków nieogniotrwałych

Nowe zarządzenie Magistratu, określa sposoby budowania domów

Wobec wzmagającego się ruchu budowlanego w Łodzi, Magistrat wydał cały szereg przepisów, dotyczących sposobu budowania domów.

Między innymi w myśl tych przepisów wznoszenie budynków nieogniotrwałych jest zakazane.

Wyjątki mogą być robione dla oddzielnie stojących budynków mieszkalnych lub gospodarczych, posiadających nieogniotrwałe ścia-

Wadliwe urządzenie kanalizacyjne domów mogłoby spowodować zepsucie się kolektora, więc każdy przedsiębiorca, budujący dom, będzie musiał przedłożyć Magistratowi zaświadczenie, stwierdzające, iż urządzenia kanalizacyjne w jego domu przeprowadza firma, uznana za odpowiednią przez wydział kanalizacji.

Dalej, przepisy przewidują, że Magistrat będzie miał prawo wyznaczyć pewien określony termin, w którym wszystkie domy przy danej ulicy będą musiały być włączone do sieci kanalizacyjnej. Włączenie domów do sieci będzie przeprowadzał wydział kanalizacji.

Jeśli w terminie określonym właściciel domu nie włączy swej nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, to dokona tego na koszt właściciela domu sam Magistrat.

ny, przy zachowaniu następujących warunków, które muszą być zachowane.

1) pokrycie dachu musi być ogniotrwałe;
2) budynki mogą być najwyżej o dwóch kondygnacjach i nie mogą zawierać więcej niż 2 mieszkania;
3) najmniejsza odległość tych budynków od granicy działek może wynosić 6 mtr. od sąsiednich budynków ogniotrwałych 10 mtr., od nieogniotrwałych — 12 mtr., zaś od stodoł — 20 mtr.

1000 strajkujących robotników

domagało się interwencji p. inspektora pracy

w celu zlikwidowania zatargu w fabryce I. K. Poznańskiego

Liczba strajkujących robotników w fabryce Poznańskiego doszła do 4.000.

W dniu wczorajszym do inspektoratu pracy przy ulicy Południowej 4 przybyli strajkujący robotnicy fabryki Poznańskiego w liczbie zgorą 1000 osób, zalewając podwórze, klatkę schodową oraz cały lokal inspektoratu pracy. Robotnicy ci żądali natychmiastowej konferencji z insp. pracy w sprawie zlikwidowania zatargu.

Wobec tego, że konferencja z tak wielkim tłumem była niemożliwą, p. insp. Wojtkiewicz zaproponował robotnikom wyłonienie delegacji, składającej się z kilku osób.

Wzwanie to poskutkowało. Delegacja została wyłoniona i niezwłocznie zainicjonowała konferencję, w obecności p. insp. Wyrzykowskiego.

Na konferencji tej przedstawiciele robotników oświadczyli, że dostosowanie się robotników do nowych warunków pracy w przedalini, jest fizyczną niemożliwością. Prosimi tedy, by inspektorat pracy zechciał w sprawie tej interwenjować.

W odpowiedzi p. insp. Wojtkiewicz oświad-

czył delegacji, że sprawę ujmie w swe ręce i po zapoznaniu się ze stanowiskiem robotników skomunikuje się z dyrekcją firmy w celu stwierdzenia, jak wygląda sprawa w oświetleniu firmy.

Zakazał reorganizacji pracy inspektorat pracy nie może, ponieważ jest to sprawa wewnętrzna fabryki, natomiast może zbadać, czy reorganizacja ta nie odbiega od warunków pracy, prowadzonych w innych fabrykach.

Odpowiedź zarządu fabryki p. insp. Wojtkiewicz obiecał zakomunikować robotnikom.

Po wysłuchaniu przemówienia p. insp. prac ydelegacja udała się do oczekujących robotników, którzy po zapoznaniu się z odpowiedzią pana inspektora pracy, spokojnie się rozeszli.

Katastrofa Kolejowa pod Łodzią

Jeden wagon pociągu towarowego wyskoczył z szyn

W dniu wczorajszym wydarzyła się katastrofa kolejowa pod Łodzią na szlaku Łódź—Kaliska.

Ze Skalmierzyc do Warszawy podążał po ciągu towarowy.

Na odcinku Pabjanice—Łódź na 115 kilometrów od Skalmierzyc koło wsi Retkinia wyskoczył nagle z szyn ostatni wagon pociągu naładowany mąką.

Na skutek wypadku tego w ciągu trzech godzin zatamowany był ruch pociągów na powyższym odcinku.

Na miejsce zjechała komisja ze stacji Łódź Kaliska, która stwierdziła, że przyczyną wypadku było rozgrzanie się maźnicy wagonu, skutkiem czego jedno koło spadło.

Grożba strajku w fabryce „Gentelman”

1400 robotników chce porzucić pracę w poniedziałek

W dniu wczorajszym w lokalu O. K. Z. Z. przy ulicy Narutowicza 50 odbyło się walne zebranie robotników fabryki wyrobów gumowych firmy „Gentelman”, na którym złożone zostało sprawozdanie z odbytej w inspektoracie pracy konferencji z przedstawicielami zarządu fabryki w sprawie wystawionych przez związek żądań 15 proc. podwyżki dla robotników wyrobających śniegowce i kalosze i 40 proc. podwyżki dla przykrawaczy zelówek i lakierników.

Na konferencji tej przedstawiciele zarządu fabryki oświadczyli, iż nie mają pełnomocnictw dla zafatwienia definitywnych żądań robotniczych, wobec czego zmuszeni są porozu-

mieć się z zarządem, przy czym decyzja zakomunikowana zostanie inspektorowi pracy.

W dniu wczorajszym za pośrednictwem inspektora pracy zakomunikowali związkowi, że decyzja zarządu w sprawie wymienionej podwyżki robotników wypadła odmownie.

Referat sprawozdawczy wywołał wśród zebranych robotników wielkie wzburzenie i po dłuższej dyskusji obfitującej w momenty burzliwe, postanowiono, że jeśli żądania podwyżkowe nie zostaną uwzględnione przez zarząd fabryki do soboty dnia 30 b. m., to w poniedziałek, dnia 2 lipca wszyscy robotnicy w liczbie 1400 porzucą pracę.

Echa krwawej tragedji małżeńskiej

Za usiłowanie zabójstwa sąd skazał wiarołomną żonę na rok więzienia

W dniu wczorajszym Sąd Okręgowy rozpatrywał sprawę 24-letniej Izabeli Kornagowej oskarżonej o usiłowanie zabójstwa męża, nauczyciela w Lutomiersku.

Na pytanie przewodniczącego, czy przyznaje się do winy, oskarżona odpowiada cicho, ale stanowczym głosem, że nie, wyjaśniając przytem, że mąż jej sam się postrzelił w celu samobójczym.

Po zaprzysiężeniu świadków pierwszy zeznaje mąż oskarżonej. Opowiada on sądowi szczegółowo o okolicznościach towarzyszących targnięciu się żony na jego życie.

„Żonę swoją poznałem — mówi świadek — w restauracji „Cristal” w Brześciu nad Bugiem, gdzie była bufetową. Mówiono o niej, że jest kochanką niejakiego Fornalskiego, ale nie bacząc na to, ożeniłem się z nią.

Po ślubie żona często jeździła do Brześcia, mówiąc, iż mieszka przez czas pobytu tam u

niejakiej Orczyńskiej, co okazało się kłamstwem”.

O tem, że żona targnęła się na jego życie, Kornaga zataił pierwotnie przed policją.

Następnie zeznawali świadkowie, sąsiedzi Kornagów, którzy opowiedzieli sądowi, że w dniu 11 marca 1926 roku nad ranem usłyszeli huk wystrzałów, dochodzący z mieszkania Kornagów. Poczem ujrzeni Marcina Kornagę rannego w głowę.

Po wysłuchaniu świadków oraz biegłych zabrał głos prokurator Kawczak, który w konkluzji dłuższego przemówienia wnosił o ukaranie oskarżonej.

Po przemówieniu adw. Opalińskiego, sąd udał się na naradę, po której ogłosił wyrok, skazując 24-letnią Izabelę Kornagową za usiłowanie zabójstwa męża na jeden rok więzienia.

Nagły atak obłędu

Obłąkana chciała sobie poderznąć gardło

W dniu wczorajszym mieszkańcy domu przy ulicy Zgierskiej 7 zostali zaalarmowani niesamowitym krzykiem, dochodzącym z mieszkania niejakich Cieślów.

Jednocześnie rozległ się brzęk tłuczonych szyb i naczyń szklanych oraz huk upadających mebli.

Jak się okazało, 26 letnia Chana Cieśla, cierpiąca od dłuższego czasu na chorobę nerwową dostała nagle ataku obłędu i zaczęła de-

molować mieszkanie, usiłując również poderznąć sobie nożem gardło.

Zamiar ten udaremniono i zawezwano pogotowie ratunkowe miejskie.

Z trudnością udało się sanitariuszom nałożyć obłąkaną kaftan bezpieczeństwa, poczem obezwładnioną w ten sposób przewieziono do zbiorni miejskiej, a stąd do szpitala dla umysłowo chorych w Kuchanówce.

Świt dzień i noc

w kronice policji i pogotowia

Przez nieznaną osobników został napadnięty w dniu wczorajszym przy zbiegu ulic Lutomierskiej i Bazarnej 29-letni Władysław Zagłębski, zamieszkały przy ul. Bazarnej 5. Napastnicy z niewiadomego powodu pokłuli go nożami i pobili tępym narzędziem, poczem zbiegli w nieznanym kierunku.

Do broczącego krwią Zagłębskiego zawieli przechodnie pogotowie ratunkowe, którego lekarz po nałożeniu opatrunku przewiózł ofiarę nożowców w stanie bardzo osłabionym do domu.

* * *



TEATR MIEJSKI

Dziś i codziennie o godz. 8 m. 45 „Legenda o człowieku z gliny” H. Lwińskiego i A. Marika „Golem” z Kazimierzem Kijowskim w roli tytułowej oraz J. Boneckim, Woskowskim i Lubieńską w rolach głównych.

Bilety na wieczór bieżący, oraz na szereg następnych, sprzedaje kasa w cukrowni Gostomskiego codziennie od godz. 10 r. do 7 wiecz.

TEATR LETNI W OGRODZIE STASZICA

Dziś i jutro wieczorem kapitałna farsa amerykańska Johnson'a „Fenomenalna umowa” z K. Szubertem i K. Tatarkiewiczem w rolach naczelnych.

W próbach pod kierunkiem reż. K. Tatarkiewicza aktualna rewja Łódzka G. Wascuga p. t. „Taka jest Łódź”.

Premjera tej rewji, do której pracownice teatralne pod kierunkiem art. malarza K. Mackiewicza, szykują całkowicie nową efektowną wystawę, będzie właściwą inauguracją tegorocznego sezonu teatru w ogrodzie Staszica. Część choreograficzną opracowuje znakomity tancerz solista p. Wojnar, część muzyczną p. Z. Białostocki.

TEATR POPULARNY Ogrodowa Nr. 18.

Jeszcze tylko dziś o godz. 8.20 wiecz. i jutro dwa razy o godz. 4.20 po poł. i 8.20 wiecz. „Gejsza”, melodyjna egzotyczna operetka w 3-ach aktach, urozmaicona występami znakomitych tancerek siostr Prince.

W sobotę premiera niezwykle wesołej kromich w 3-ach aktach „Co on robi w nocy”.

Reżyserja J. Pilsarskiego.

Bilety już do nabycia w obu kasach teatru.

LETNI TEATR LIT.-ART. „GONG” w ogródku Cegielmiana 16.

Sensacyjna rewja „Rakieta na księżyc” zyskała rekordowe powodzenie. Publiczność co wieczór zapewnia teatr do ostatniego miejsca i entuzjastycznie oklaskuje cały zespół z Cz. Skoniecznym na czele. Doskonale podpatrzone i skarykaturowane przez red. W. Łaka postacie łódzkie jak Czarny Kiłks, Dr. Mielniński, radny Śmiałek, mec. Kobyłkiewicz i inni budzą nieklamana wesołość na widowni. Ponadto arcyzabawny „Odczyt” dr. Pietraszka, produkcje baletowe ukł. baletm. Łuzińskiego a przedewszystkiem występ gościnnie J. Madziarówny, H. Buczyńskiej i J. Hryniewiczkiej, czynią z programu „Rakieta na księżyc” clou sezonu.

Dziś dwa przedstawienia o godz. 8 i 10.

Jutro, w sobotę i niedzielę trzy przedstawienia o godz. 6, 8 i 10.

Niebywałe zainteresowanie publiczności pożyczką inwestycyjną

W skład syndykату banków, które z Poczta Kasą Oszczędności na czele objęły wydaną obecnie 4 proc. państwową pożyczkę premjową inwestycyjną, wchodzi również Bank Ziemiański w Warszawie.

Zainteresowanie publiczności pożyczką jest niebywałe. Do wszystkich banków przyjmujących zapisy na obligacje napływają zgłoszenia subskrypcyjne w dużej ilości, tak, iż wyłożona do sprzedaży kwota pożyczki została przed oznaczonym terminem pokryta ze znaczną nadwyżką.

Abiturjenci

Miejskiej Szkoły Handlowej Męskiej

W bieżącym roku szkolnym ukończyli Miejską Szkołę Handlową Męską następujący uczniowie: Adamczewski Józef, Ambroziak Darjusz, Bartosiak Franciszek, Brzeziński Bronisław, Celczyński Edward, Dzierżawski Wacław, Feja Romuald, Gołaszewski Feliks, Grzywacz Józef, Hajpel Jerzy, Hlibner Wiktor, Hübler Czesław, Kaczorowski Karol, Kaźmierczak Władysław, Kaźmierczak Henryk, Kolanowski Zenon, Kubiak Roman, Konarzewski Mieczysław, Klemżyński Wincenty, Krajewski Jan, Kurowski Józef, Kubiak Władysław, Kunkowski Eugenjusz, Kuśmirek Leonard, Lehmann Eugenjusz, Małolepszy Ignacy, Nosik Konstanty, Nowacki Jan Witold, Oelke Erwin, Polk Czesław, Piechocki Władysław, Płusa Czesław, Pryczek Alfons, Reszka Bolesław, Reznier Ireneusz, Sława Edward, Streibel Rudolf, Szwanke Stefan, Szalowski Kazimierz, Ulatowski Franciszek, Wegner Tadeusz, Voigt Artur, Zeller Eugenjusz, Cyrański Leon.

Troski i uśmiechy

Przed nim się nie ukryjesz

Wczoraj jeden z mych przyjaciół
Złany potem laźt pomatu,
Więc go pytam, czy zmęczenie
Tak dokucza mu z upału.

„Nie mój drogi! — odpowiedział
I ze smętkiem spuścił głowę —
Tak spocitem się, bom dostał
Dziś nakazy podatkowe.

Głupstwo upa! Przed nim mozesz
W cieniu skryć się znakomicie.
Przed podatkiem nie uciekniesz!
Wszędzie ci zatrąje życie!”

Gogo.

Stan zdrowotny m. Łodzi znacznie się poprawił

W ciągu ubiegłego tygodnia, t. j. od 17 do 23 czerwca r. b. włącznie do wydziału Zdrowotności Publicznej zgłoszono następujące przypadki chorób zakaźnych:

dur plamisty	— 1	przypadek	(0)
„ brzuszný	— 5	przypadków	(7)
plonica	— 8	„	(6)
blonica	— 9	„	(13)
odra	— 15	„	(19)
krztusiec	— 1	„	(5)
gorączka połogowa	— 0	„	(3)
roza	— 2	„	(0)
czerwonka	— 1	„	(2)
Ogółem	— 42	przypadków	(55)

Liczby w nawiasach oznaczają stan z poprzedniego tygodnia.

Z powyższego zestawienia uwidocznia się znaczne zmniejszenie ilości przypadków chorób zakaźnych.

Rozporządzenie

dep. Służby Zdrowia min. Spraw Wewnętrznych

Z polecenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (Departament Służby Zdrowia) wydać zostało zarządzenie, aby w każdym przypadku zgłoszonego zachorowania czy zgonu na zakażenie połogowe, lekarze powiatowi stwierdzali, czy wydarzył się on po porodzie, czy też po poronieniu oraz, by w przypadku zakażenia połogowego po poronieniu — drogą ściślejszego badania — ustalali, czy nie narwa on podejrzenia na poronienie kryminalne, a jeżeli tak, by sprawę przekazywali właściwym władzom sądowym.

Słaby ruch budowlany

Ruch budowlany około wznoszenia nowych domów nie przybrał jeszcze większych rozmiarów; znaczne ożywienie natomiast wykazują prace remontowe. Budowa domów mieszkalnych w miastach jest jeszcze narazie słaba i ogranicza się jedynie do obiektów mniejszych. Przyczyn tego zjawiska należy szukać w niezbyt sprzyjających warunkach atmosferycznych w maju, oraz w wyczerpaniu się kredytów budowlanych.

Większy rozmach przybrało budownictwo prywatne tylko na Górnym Śląsku, gdzie ze strony prywatnej buduje się około 800 domów mieszkalnych, z których 500 jest już na ukończeniu. Województwo śląskie przystąpiło również do budowy 340 pojedynczych domów robotniczych, a poza tym Śląski Zakład Ubezpieczeń Społecznych projektuje rozpoczęcie w krótkim czasie budowę 12 domów urzędniczych w Katowicach.



film

Kino „Oświatowe“.

Niechaj nas dziecko sędzi

W bieżącym tygodniu Miejski Kinematograf Oświatowy wyświetla dla dorosłych dramat w 9-ciu aktach z udziałem Lee Parry, Zinaidy Korolenko, Hansa Mierendorfa, p. t. „Niechaj nas dziecko sędzi”. Początek seansów o godz. 6, 8 i 10 wieczór.

O godz. 2 i 4 po południu wyświetlany jest dla młodzieży wspaniały dramat w 10-ciu aktach z życia poszukiwaczy złota p. t. „Trzej uczciwi hultaje”.

Działalność organizacyjna Rady Zjazdu Stanu Średniego na prowincji

Dnia 24 czerwca r. b. odbyło się wielkie zebranie organizacyjne przedstawicieli całego Stanu Średniego w Kutnie. Wielka sala Resursy Rzemieślniczej nie mogła pomieścić wprost przybywających tłumnie reprezentantów rzemiosła, kupiectwa, drobnego przemysłu i inteligencji pracującej. Wielkie zainteresowanie tem posiedzeniem wśród mieszczan stwa kutnowskiego, świadczy o tem, jak Stan Średni chętnie wita inicjatywę Rady Zjednoczenia Stanu Średniego w Warszawie, aby dokonać całkowitej konsolidacji mieszczaństwa polskiego.

Po zagajeniu zebrania przez prezesa „Resursy” p. Koperskiego ukonstytuowano prezydium: p. A. Jaworski — przewodniczący, redaktor „Głosu Pracy” p. Z. Małanowski — sekretarz, pp. Sobczyk i Niedzielski — asesory.

Następnie referat p. t. „Rola”, znaczenie i charakter działalności Zjednoczenia Stanu

Średniego oraz sprawy podatkowe i Izby Rzemieślniczej, wygłosił delegat Rady Zjednoczenia Stanu Średniego p. St. Wolski z Warszawy.

Po ożywionej dyskusji uchwalono jednomyślnie przeciwko 2 głosom obecnych na sali utworzyć Koło Zjednoczenia Stanu Średniego w Kutnie.

W wyniku odbytych wyborów, do Zarządu Koła zostali wybrani pp. Adam Jaworski, starczy Cechu Piekarzy — prezes, Wł. Sulkowski, prezes Stowarzyszenia Kupców i Drobnego Przemysłu — wiceprezes, A. Koperski, prezes „esursy” — wiceprezes, Z. Małanowski, redaktor „Głosu Pracy” — sekretarz oraz członkowie Zarządu: St. Bobczak, J. Witczak, A. Znyk, H. Wegner, F. Królak i T. Kucharski.

Po załatwieniu jeszcze szeregu wewnętrznych spraw organizacyjnych, zebranie zakończono.

Cieszcie się, płatnicy podatków!

Magistrat urządzi wam najwyższą jedną licytację w ciągu roku

Wydział podatkowy magistratu przystąpił do opracowywania projektu nowego systemu ściągania należności podatkowych.

Według dotychczasowego systemu na każdy podatek wysyłany był oddzielny nakaz płatniczy z wyznaczonym terminem płatności, a w razie nieuiszczenia w terminie podatku, sekwestrowano rzecz i wyznaczano termin licytacji za każdy podatek oddzielnie. Wskutek tego zdarzało się, iż w jednym i tym samym dniu płatnik miał wyznaczone dwie licytacje za dwa różne podatki.

Według nowego projektu wydziału podatkowego wysyłane będą po wysłaniu nakazów płatniczych na każdy podatek, nakazy zbiorowe na wszystkie podatki, ciągnące na danym płatniku z wyszczególnieniem terminów prekluzyjnych płatności.

Przymusowe egzekwowanie należności odbywać się będzie na podstawie zbiorowego nakazu płatniczego, co zaoszczędzi kosztów płatnikowi z tytułu ogłoszeń, kosztów sekwestracyjnych i t. d.

Z drugiej strony ta doniosła zmiana systemu ściągania podatków przez miasto uprości bardzo znacznie czynności biurowe wydziału i umożliwi racjonalne udzielanie ulg podatkowych.

Po ostatecznym opracowaniu projektu zostanie on uzgodniony z zainteresowanymi władzami skarbowymi.

Reforma ta wejdzie w życie z nowym rokiem kalendarzowym t. zn. przy wymiarze podatków na rok 1928.

Dziecko zabite śmigłą wiatraka

Na wieść o tragicznej śmierci jedynaka matka jego postradała zmysły

We wsi Trojanów, gminy Staw, w powiecie Kaliskim 3-letni chłopczyk Jan Stawierowicz udał się z ojcem do wiatraka, znajdującego się w tejże wsi.

Dziecko pozostawione przez dłuższą chwilę bez opieki, zaczęło biegać wokół wiatraka i w pewnej chwili dostało się pod bębnią w

ruchu śmigły, którą zostało uderzone tak silnie, że padło trupem na miejscu. Na wieść o tragicznej śmierci jedynego dziecka, matka jego 28-letnia Helena Stawierowicz, dostała pomieszania umysłowego. Odwieziono ją do szpitala dla umysłowo-chorych w Warcie.

HASŁO SPORTOWE

NAJBLIŻSZE MECZE LIGOWE

Ł. K. S. gra w niedzielę w Toruniu

Wyznaczone na jutro mecze ligowe Legja — Polonia i Czarni — Pogoń, podobnie jak i niedzielny mecz Śląsk — Warta, zostały odwołane. Wobec tego w piątek w Polsce nie będzie żadnego spotkania ligowego.

Pozostałe terminy I-iej rundy są następujące:

1 lipca w Warszawie grać będzie leader Ligi Ł. K. S. — Warszawianka, zaś w Toruniu T. K. S. — Ł. K. S. Inne mecze odwołane.

8 lipca: T. K. S. — Śląsk w Toruniu, Czarni — Polonia we Lwowie, Turyści — Warszawianka

Skład naszej reprezentacji na mecz Polska — Szwecja

C—S) Ustalono ostatecznie skład naszej reprezentacji na niedzielny mecz Polska — Szwecja w Katowicach, który przedstawia się następująco: Kisielski (Polonia), Karasiak (Turyści), Bulań (Polonia), Seichter (Cracovia), Kotlarczyk (Wisła), Spojsa (Warta), Kuchar (Pogoń) Ratliński (Warta) Kozok (Ł. K. S.), Przybysz (Warta) Szabakiewicz (Pogoń). Zapasowi: Fintowicz (Warta), Kusz (Ruch), Pazurek (Pogoń — Kat.) Krygier i Hanke (Pogoń).

Zawody kolarskie o mistrzostwo Polski

(C—S) Tegoroczne zawody kolarskie o torowe mistrzostwo Polski na przestrzeni 1000 mtr. wywołały olbrzymie zainteresowanie wśród sympatyków kolarstwa.

Na powyższe zawody Łódź wysła najlepszych swych sprinterów, mianowicie: Szmidta i Puzsę z Unionu, Reula z Ł. K. S., Zy-

berta i Brauera z Resursy. Poza to w Warszawie odbędzie się szereg biegów, do których zawodnicy łódzcy również będą stawać.

Największa walka rozegra się najprawdopodobniej pomiędzy Podgórkim, Szmidtem, Koszutskim i Reulem oraz Zybterem.

Jutrzejsze zawody w piłkę nożną

Kalendarzyk jutrzejszych zawodów piłkarskich w Łodzi przedstawia się następująco: Szturm — Kraft, boisko W. K. S., godz. 11, Oratorjum — Hasmonea, boisko przy Wodnej, godz. 17-18. Ł. K. S. B. W. — Szturm, boisko W. K. S., godz. 17, Sokół — T. U. R. boisko w Zduńskiej Woli, godz. 17.

W sobotę grać będzie T.U.R. — Kadimah na boisku Ł. K. S. o godz. 17, niedzielę 1 lipca Rapid — Samson, boisko W. K. S., godz. 17 i Bieg — Słowackiego na boisku przy Wodnej o godz. 11-iej rano.

Z sekcji sportowej Tow. Rzem. „Resursa”

Zawiadamia się Sz. Kolegów, że w uroczystym przyjęciu Nuncjusza Papieskiego Sekcja nasza bierze czynny udział z następującym programem:

W sobotę, t. j. dnia 30. VI. zbiórka w lokalu Sekcji o godz. 5 p. p. W niedzielę dnia 1. VII. zbiórka w lokalu godz. 6.30 rano.

Strój sportowy, białe krawatki, nieposiadający kostiumów, obowiązkowo w czapkach klubowych.

O liczne i obowiązkowe przybycie uprzejmie uprasza

ZARZĄD.

Apel do członków „Sokoła”

Zarząd Okręgowy Towarzystwa „Sokół” w Łodzi w związku z odbywającym się w dniach 29, 30 czerwca i 1 lipca r. b. Kongresem Eucharystycznym wzywa wszystkich członków jak zamiejscowych, tak i miejscowych do jaknajliczniejszego udziału, aby zaakcentowali, że Sokolstwo Polskie poza ideami państwowo-twórczymi, stoi na gruncie religiji katolickiej i dogmaty tejeż krzewi w swoich szeregach.

W związku z powyższemu zarządza się zbiórki wszystkich członków na dzień 1 lipca r. b. o godz. 7-iej rano w gnieździe Łódź I, przy ulicy Nawrot 23.

Jednocześnie organizuje się straż porządkową gniazd łódzkich pod komendą druha nac. F. Nowaka. Chętni druhowie winni się stawić dnia 29 czerwca r. b. o godzinie 7-iej rano na Placu Kościelnym u druha Nowaka.

Druhowie posiadający mundury winni się stawić bezwzględnie w mundurach.

OGŁOSZENIA

do wszystkich pism w Polsce i zagranicą przyjmuje i załatwia na najkorzystniejszych warunkach

Polska Agencja Telegraficzna

Łódź, Zielona 8a. Tel. 111 i 15-24

Wydział Ogłoszeń

Polskiej Agencji Telegraficznej

przyjmuje na miejscu w Łodzi obowiązkowe ogłoszenia dla „Monitora Polskiego”, „Dziennika Urzędowego Min. Skarbu” i wszystkich nnych wydawnictw.

Drobne ogłoszenia

o zagubionych dokumentach, mające się ukazać w „Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego” lub w Monitorze Polskim” przyjmowane są tylko w wydziale ogłoszeń Polskiej Agencji Telegraficznej w Łodzi.

Stan zasiewów

Najbardziej ucierpiało żyto

Według głównego urzędu statystycznego, straty w urodzajach w pszenicy ozimej wynoszą 7,5 proc., w życie 9,1 proc. Najwięcej stosunkowo ucierpiało województwo warszawskie, na obszarze którego przepadło około 14 proc. zasiewów.

Zboża jare zapowiadają się w całym kraju lepiej. Dobrze zapowiada się zbiór buraków, przepadł zbiór rzepaku i koniczyzny.

Pewne straty poniosło też rolnictwo wielkopolskie, gdzie panowała susza. Urząd statystyczny oblicza, że straty w życie wyniosły tam do 10 procent, pszenicy 4 proc.

GIEŁDY

OFICJALNA GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, dnia 27 czerwca 1928 r.

AKCJE

Dolarówka — 82
Bank Polski — 180
Bank Handlowy — 117
Bank Dyskontowy — 131
Bank Zw. Sp. Zarob. — 83
Kukier — 64
Firlej — 65
Węgłel — 96
Lilpop — 35
Modrzejów — 45,50
Starachowice — 56,25
Borkowski — 15
Spirytus — 38

Tendencja przeważnie słabsza.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota równa się 59244. Kurs obliczeniowy 100. w złocie równa się 172. Dolar w obrotach prywatnych 888 Rubel złoty 467½. Rybel srebrny 295. Rubel w bilonie ros. 135.

GRAND KINO

Dziś i dni następnych

Początek seansów o godz. 4½ popoł., w niedziele, soboty i święta od godz. 1-ej popoł. W niedziele, soboty i święta na pierwszy seans ceny miejsc od 50-ciu gr.

Orkiestra pod dyrykcją p. R. Kantora. 209

Wielki podwójny program!
I. Wielki dramat uczciwych ludzi!
Tragedja kobiety uczciwej i jej walka z kobietą zdradzającą

Za cześć kobiety

W rolach głównych:
John Crawford, Francis Buhsman Jr.
II. Dawno niewidziana ulubiona artystka **MARION DAVIES** w dowcipnym figlarnym i niezwykle wesołym filmie z życia holenderskiego p. t.
CZERWONY MŁYN
Duchy, strachy i miłość oto zagadnienie i treść tego filmu
Partnerami jej są: **George Siegman i Karol Dane.**

NOWOOTWORZONY ZAKŁAD GALWANIZACYJNY
„GALWANIKEL”
PUSTA 7

przyjmuje wszelkie roboty, jako to:
Niklowanie, srebrzenie i złocenie
Drykowanie wszelkich metali
Wykonywanie ramek do **LUSTER I TAC.**
Ceny umiarkowane. Wykonanie solidne i punktualne.
Niklowanie rur wielkości do 4 metrów.

Szyk Dziecięcy
poleca eleganckie pafelki, sukienki, ubranka, szpilki, oraz bieliznę dziecięcą.
Ceny konkurencyjne
Warunki dogodnie
Szyk Dziecięcy
Nowo-Cegielniana 5.
Do akt. № 168 1927 r.

Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 9 lipca 1928 r. od godz. 10-ej rano, w Łodzi, przy Pomorskiej pod № 6, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Berka Rakowskiego, składających się z mebli, ocenionych na sumę 565 zł.
Łódź, dn. 23 czerwca 1928 r.
KOMORNIK
S. Górski.

Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 16 lipca 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Pomorskiej № 12, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Bronisława Bernauera, składających się z 50-ciu klg. oleju rybnego, tranu i innych, ocenionych na sumę 1050 zł.
Łódź, dn. 21 czerwca 1928 r.
KOMORNIK
S. Górski.

Kino RESURSA
Kilińskiego Nr. 123.

Od wtorku, dnia 26-go czerwca do poniedziałku dnia 2-go lipca 1928 r. włącznie

Wielki wspaniały program!
p. t.

Księżna Luiza Koburska
(Romans córki królewskiej)

ROLE GŁÓWNE KREUJĄ:
Erna Morena i Eug. Neufeld

➔ **NASTĘPNY PROGRAM: Wykolejeni** ➔

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.
203

Okazja!
Przy ul. Ogrodowej Nr. 26
w podwórzu II piętro
A. Przybycina
410 można dostać
Obrazy, lustra, landszafty
za wkładem 6 i 10 zł.
po 2 złote i po 5 złotych tygodniowo.

Dla każdego coś mądrego i pięknego!
Zawiera jedyny najnowszy zbiorowy katalog książek (dobrze opracowany, obszerny, 132 stron dwuszpaltowych, format 17x24) jakiego brak odczuwał dotychczas każdy czytelnik.
Powyższy katalog wydała
Księgarnia Al. LACHA w Zgierzu
i po otrzymaniu zł. 1.50 znaczkami pocztowymi lub przez P. K. O. 65,136 (wartość katalogu zł. 5) wysła takowy wraz z warunkami nabywania książek na spłaty.
Nie zwlekając, zamawiajcie, gdyż do soli i chleba książki potrzeba.

Dr. DONCHIN

Specjalista chorób oczu powrócił do kraju
przyjmuje poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 10—1 i od 4—7 po poł.
ul. Moniuszki 1
519 Telefon 9-97.

Dr. med. STUPEL

Szkolna 12.
Choroby włosów, skórne, weneryczne i moczopłciowe. Naświetlanie lampą kwarcową i prom. Roentgena.
(Ekzematy nowotwory złośliwe)
Przyjmuje od 12—3 i od 6—9 po poł.

Chłopcy lub starsi

mogą zarobić większą sumę w jednym dniu tego tygodnia. Zgłaszać się z dokumentami, Piotrkowska 93, front, III p., m. 9, od 4—6 popoł. 642

Miejski Kinematograf Oświatowy

WODNY RYNEK (róg Rokicińskiej)
Dojazd tramwajami № 16 i 10. Tel. 18-26.
Od wtorku, dn. 26-go czerwca do poniedziałku, dn. 2-go lipca 1928 r. wt.

Niechaj nas dziecko sądzi

Dla młodzieży pocz. seansów o g. 14 i 16
Trzej ucześciwi hultaje
Dramat w 9 aktach.
(Z życia poszukiwaczy złota)

Z powodu likwidacji

sprzedaje całe urządzenie sklepowe składające się: z kontuaru, kredensu, 3 gablotek — oszklone, wszystko w dobrym stanie, bardzo tanio. Adres ulica Piotrkowska № 141, w podwórzu (drukarnia).

Doktor Klinger

Choroby weneryczne, skórne i włosów
leczenie lampą kwarcową
Andrzeja № 2.
Tel. 32-28.
Godziny przyjęć: od 1.30 — 2.30 dla Pań od 6 — 8 dla panów, W niedziele i święta 498 od 10—12.

Dr. med. S. Neumark

Choroby skórne i weneryczne
Leczenie promien. Roentgena
ul. Moniuszki 5
Telefon 70-50.
Przyjmuje od 11—2 i od 7—8, Panie od 3—4.

Dr. med. J. Silbersztröm

Zielona 11
Choroby skórne i weneryczne
Usuwanie szpeczących włosów elektrolizą.
Leczenie lampą kwarcową.
Przyjmuje od 4—8, Niedziele 9—1, panie od 4—5 popoł. Dla niezdolnych ceny lecznic.

Dr. med. LUBICZ

Cegielniana 43
Tel. 41-32.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
Naświetlanie lampą kwarcową.
Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5—8 wiecz. Dla pań od 3—5 oddzielna poczekalnia.

Kwiaty sztuczne i abażury

wykonuje z własnego i powierzonego materiału solidnie i bardzo tanio bo na czwartem piętrze!
Irena Szmidt
Nawrot 13, prawa oficyna, IV. piętro.

Podmajstrzy budowlany

znający kreślerstwo budowlane poszukuje posady. Specjalność budowlawie wysokie. Oferty do administracji Hasła Łódzkiego pod „Zdolny”



Z własnej wytwórni
Parasole
Laski
Krawaty
Getry i t. p.
Galanteria

Najkorzystniej kupię u
Edmunda Kadyńskiego
Łódź, ul. Nawrot 20, tel. 35-74.
Wszelka reperacja i odnawianie lasek.

Dr. Heller
Choroby skórne i weneryczne
ul. Nawrot 2
do 10 r. 1—2 i 5—8
Dla pań spec. od godz. 5—6 po poł. dla niezdolnych ceny lecznic.

Potrzebny
chłopiec do praktyki stolarskiej. Nawrot № 34, S. Ratajczyk. 629

Potrzebny
chłopiec do praktyki. Zakład ślusarski AL. Kościuszki 11. 638

Potrzebny
praktykant tokarski z jednoroczną praktyką, Lipowa 71. 640

Poszukuje
się lokalu 15x20 metrów salka (ew. 2 ubikacje suche i widne w centrum miasta na zakład stolarski. Oferty składać w administracji pod „Selka”. 643

Slusarz
na roboty drobne i mechaniczne do reparacji maszyn do szycia potrzebni. Perla i Pomorski, ul. Piotrkowska 69. 641

Zdolnym
szwaczkom, wydam do szycia fartuchy i różną bieliznę, Kozłiny, Waryńskiego Nr. 11, m. 9, od 2—4 pp. 639

Do wynajęcia
1 duża sala, 16 metr. długości i 8 szerokości. Oferty do adm. niniejszego pisma pod „R. L.”.

Leonowi Pawłowski
wł. Napiórkowskiego 79. skradziono książeczkę wojskową wydaną w P. K. U. w Sieradzu.

Poszukuje
pokój z kuchnią lub dwa w śródmieściu oferty pod „M. W.” do adm. Hasła.

Okazja!
śniadania reklamowe po 50 gr. Wyda-je restauracja, ulica Traugutta 11. 564

Artystyczna Pracownia Portretów

„Kolegium Pracowników Fotograficznych”
Łódź, Piotrkowska 42, lewa oficyna, III. wejście, II. p.
WYKONUJE z każdej fotografii (choćby najmniejszej) **POWIĘKSZENIA** we wszelkich rozmiarach.
Celem zapoznania Sz. Publ. z artystycznym wykonaniem naszej pracy, wykonuje się
PORTRET ORYGINALNY
podwójnie retuszowany rozmiaru 30x40 cm po cenie konkurencyjnej **tylko 8 zł.**
Aby przekonać Sz. Publ. o solidnym wykonaniu naszej pracy wykonuje się portret próbny tej samej wielk. za 3 zł.
Na zamówienie wykonuje się zdjęcia w prywatnym mieszkaniu lub lokalu oraz zdjęcia i powiększenia dla celów architektury.
NOWOŚĆ! Lusterka kieszonkowe z fotografii zamawiającego **na emalji.**
P. S. Od P. P. Amatorów przyjmuje się klisze do wywołania i kopjowania odbitek.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 2,60
Zamiejscowa	3.—
Zagranica	5,70
Odniesienie do domu	0,40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Przed tekstem	50 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)
W tekście	40
Nadesłane	30
Za tekstem	30
Nekrologi	30
Komunikaty	30
Zwyczące	8

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filie w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej.
Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.
Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.